



Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal Catarinense - Rio do Sul

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 95/2018

PROCESSO Nº 23353.000887/2017-79

A **UNIÃO**, por intermédio do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense – Campus Rio do Sul, ente autárquico, com sede na Estrada do Redentor, 5665, Canta Galo, em Rio do Sul/SC, CEP 89163356, Fone: (47) 3531-3700, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 10.635.424/0002-67, doravante denominada **CONTRATANTE**, neste ato representado pelo seu Diretor, Senhor Ricardo Kozoroski Veiga, brasileiro, casado, residente e domiciliado na Rua Joaquim Paulino de Souza, 281, bairro Canta Galo, Cidade de Rio do Sul, CEP 89163-348, CPF nº 741.652.590-04 RG nº. 2063258269, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para **REGISTRO DE PREÇOS nº 10/2018**, processo administrativo nº. 23353.000887/2017-79, **RESOLVE** registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto nº. 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual **Aquisição de gêneros alimentícios e material de copa e cozinha para o IFC - Campus Rio do Sul e demais Campus participantes**, especificado(s) no item 1.1 Termo de Referência, anexo I do edital de *Pregão* nº 10/2018 que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

Fornecedor: YOSHIMITSU OGAWA - EIRELI
CNPJ: 12.926.152/0001-07
Endereço: Rua Sete de Setembro, 254, centro – Amambai/MS 79990-000
Representante: Yoshimitsu Ogawa – CPF: 582409181-15

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
2	AFIADOR FACA MANUAL/ELÉTRICO	Unidade	7	R\$ 381,0700	R\$ 2.667,4900
Marca: A.INOX Fabricante: A.INOX Modelo: / Versão: A.INOX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AFIADOR DE FACAS PROFISSIONAL, FIXO, 2 MICRO-MOTORES DE ALTA ROTAÇÃO, 7000 RPM OU SUPERIOR, COM REGULAGEM PARA EVITAR QUE A FACA PARA AFIAÇÃO DOS 2 LADOS DA FACA AO MESMO TEMPO, BIVOLT, REBOLO COM LIGA DE BORRACHA (G. 300 OU 400), TENSÃO 220V, FENDAS DE AFIAÇÃO QUE SUPTAM FACAS DE ATÉ 7 MM DE ESPESSURA, COM BOTÃO DE ÂNGULO QUE PERMITE REGULAR O ÂNGULO DE AFIAÇÃO OU DESBASTAR A LÂMINA ANTES DE AFIAR. DISCOS DE CERÂMICA QUE GUIAM A FACA NO PROCESSO DE AFIAÇÃO E RETIRAM MICRO REBARBAS ACASO DEIXADA PELO REBOLO. DISPOSITIVO DE REGULAGEM DO DESGASTE DO REBOLO, QUE AVANÇA O CONJUNTO MOTOR/REBOLO A MEDIDA QUE ESTE SOFRE DESGASTE. ACOMPANHADO DE MANUAL EM PORTUGUÊS.					
3	ÁGUA MINERAL NATURAL	GARRAFÃO 5,00 L	50	R\$ 16,6700	R\$ 833,5000
Marca: MINERAL Fabricante: MINERAL Modelo: / Versão: MINERAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Agua mineral sem gás, embalagem lacrada, com 5 litros. Contendo data de fabricação (na entrega não superior a 100 dias) e data de validade.					
6	RAIZ - ALIMENTO	Lata 400gr	250	R\$ 9,6800	R\$ 2.420,0000
Marca: NESTLE Fabricante: NESTLE					

YOSHIMITSU OGAWA
EIRELI:129261520001
07

Assinado de forma digital por YOSHIMITSU OGAWA EIRELI:12926152000107
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, st=MS, ln=AMAMBAI, ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil, email=RF8-CNPJ.A1, ou=AR META, cn=YOSHIMITSU OGAWA EIRELI:12926152000107
Dados: 2018.10.01 16:38:00 -04'00'

Rua Mafalda Lidner Porto, 93 - Bairro Progresso - 89163-644 – Rio do Sul
(47) 3520-8216 – compras.riodosul@ifc.edu.br
www.ifc-riodosul.edu.br



Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal Catarinense - Rio do Sul

Modelo				Versão: NESTLE	
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALIMENTO PARA PREPARO DE VITAMINA, CONTENDO AÇÚCAR, FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, FARINHA DE TRICO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, BANANA, MAÇÃ, MAMÃO, AROMATIZANTES, ESTABILIZANTES, CARBONATO DE CÁLCIO E FOSFATO BISSÓDICO E CORANTES NATURAIS CARMIM COCHONILA E URUCUM. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.					
12	AZEITE OLIVA	Frasco	500ml	1387	R\$ 16,5300 R\$ 22.927,1100
Marca: CASTELO					
Fabricante: CASTELO					
Modelo				Versão: CASTELO	
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AZEITE DE OLIVA - PURO, EXTRA VIRGEM, ACIDEZ MÁXIMA 0,5%, FRASCO EM VIDRO CONTENDO 500 ML COM BICO DOSADOR. IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE. O PRODUTO DEVERÁ SER REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.					
23	BISCOITO	PACOTE	140,00 G	190	R\$ 3,1600 R\$ 600,4000
Marca: BAUDUCO					
Fabricante: BAUDUCO					
Modelo				Versão: BAUDUCO	
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BISCOITO DOCE TIPO WAFER - SABOR CHOCOLATE COMPOSIÇÃO MÍNIMA: FARINHA DE TRIGOFORTIFICADA, AÇÚCAR, SAL REFINADO, BICARBONATO DE SÓDIO, AMIDO DE MILHO. EMPACOTADO EM PLÁSTICO ATÓXICO, TERMOSELADO, ISENTO DE BOLORES, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, ODORES E SABOR ESTRANHOS AO SEU ASPECTO NORMAL. EMBALADOS EM PACOTES COM MÍNIMO 140G. EMBALAGEM PRIMÁRIA DECLARANDO A MARCA, PESO LÍQUIDO, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE (MÍNIMA DE SEIS MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA) E LOTE, NÚMERO DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. DEVERÁ SER ISENTO DE GORDURA TRANS.					
31	RAIZ - ALIMENTO	Pacote	500g	258	R\$ 9,3600 R\$ 2.414,8800
Marca: CATEMAR					
Fabricante: CATEMAR					
Modelo				Versão: CATEMAR	
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANELA EM PÓ PURA. PACOTE DE 500G, COM DATA DE FABRICAÇÃO (NA ENTREGA NÃO SUPERIOR A 30 DIAS) E DATA DE VALIDADE.					
32	RAIZ - ALIMENTO	Pacote	500gr	160	R\$ 12,4700 R\$ 1.995,2000
Marca: CATEMAR					
Fabricante: CATEMAR					
Modelo				Versão: CATEMAR	
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANELA EM RAMA, PRODUTO NATURAL SELECIONADO. PACOTE DE 500 G. VALIDADE 12 MESES, COM DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS DA DATA DE ENTREGA. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.					
77	FERMENTO	Embalagem	500gr	1303	R\$ 17,1600 R\$ 22.359,4800
Marca: ITAIQUARA					
Fabricante: ITAIQUARA					
Modelo				Versão: ITAIQUARA	
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fermento biológico fresco, embalagem de 500g. Ingredientes saccharomyces cerevisiae. Com no mínimo 30 dias de validade no ato da entrega. Transportado de acordo com as normas da vigilância sanitária (veículo frigorífico). Não pode ser congelado. Apresentar ficha técnica junto a proposta. Entrega semanal.					
78	FERMENTO	Embalagem	2kg	200	R\$ 21,1300 R\$ 4.226,0000
Marca: ITAIQUARA					
Fabricante: ITAIQUARA					
Modelo				Versão: ITAIQUARA	
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FERMENTO EM PÓ QUÍMICO. EMBALAGEM COM 2 KG, COM DATA DE FABRICAÇÃO (NA ENTREGA NÃO SUPERIOR A 15 DIAS) E DATA DE VALIDADE.					
101	MARGARINA	POTE	1,00 KG	4510	R\$ 17,8000 R\$ 80.278,0000
Marca: DORIANA					
Fabricante: DORIANA					
Modelo				Versão: DORIANA	
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARGARINA VEGETAL DE PRIMEIRA QUALIDADE, CREMOSA COM SAL. O PRODUTO DEVE APRESENTAR SELO DO SIF E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A E RDC ANVISA N.º 270 DE 22/09/2005. DEVE CONTER 80% DE LÍPIDIOS E LIVRE DE GORDURA TRANS. LIVRE DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS AO PRODUTO (MATÉRIA TERROSA, PARASITOS, LARVAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS); ISENTO DE RANÇO, BOLOR E OUTRAS CARACTERÍSTICAS INDESEJÁVEIS; DEVE APRESENTAR ASPECTO HOMOGÊNEO, UNIFORME DE COR AMARELA. EMBALAGEM PLÁSTICA COM 1KG. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES NO ATO DA ENTREGA. APRESENTAR FICHA TÉCNICA DO PRODUTO NO MOMENTO DA COTAÇÃO. ENTREGA SEMANAL.					
102	RECIPIENTE ALIMENTOS	Caixa com	100	54	R\$ 28,4600 R\$ 1.536,8400
Marca: LIFE					
Fabricante: LIFE					
Modelo				Versão: LIFE	
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Marmitex de alumínio nº 9 c/ tampa. Caixa com 100 unidades					
121	OVO	BANDEJA	12,00 UN	1720	R\$ 6,9200 R\$ 11.902,4000
Marca: CANVA					
Fabricante: CANVA					
Modelo				Versão: CANVA	
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: OVO DE GALINHA. OVOS DE GALINHA VERMELHOS - CLASSE L 13 GRANDE 13 PESO ENTRE 63 A 73 GRAMAS (EQUIVALE A 60G SEM A CASCA). CASCA LIMP, ÍNTEGRA, SEM MANCHAS E DEFORMAÇÕES. EMBALAGEM PRIMÁRIA: BANDEJAS COM 30 UNIDADES E EM CAIXAS DE PAPELÃO, LACRADAS. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: EM CAIXAS QUE DEVERÃO TER SELO DE PROCEDÊNCIA COM DATA DE VALIDADE E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES EXIGIDAS PELA LEI DE ROTULAGEM DA ANVISA					
135	RAIZ - ALIMENTO	lata	400gr	251	R\$ 6,8800 R\$ 1.726,8800
Marca: JANDAIA					
Fabricante: JANDAIA					
Modelo				Versão: JANDAIA	
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pó para preparo de alimento sabor morango. Acondicionado em lata contendo 400g. A					

YOSHIMITSU
OGAWA
EIRELI:12926152000-107

Assinado de forma digital por YOSHIMITSU
OGAWA EIRELI:12926152000107
DN: cn=IR, ou=ICP-Brasil, st=RS, ou=AMAMBAL, ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil, ou=RFB, ou=RFB e CNPJ A1, ou=AR META, ou=YOSHIMITSU OGAWA
EIRELI:12926152000107
Dados: 2018.10.01 16:38:17 -04'00'

Rua Mafalda Lidner Porto, 93 - Bairro Progresso - 89163-644 - Rio do Sul
(47) 3520-8216 - compras.riodosul@ifc.edu.br
www.ifc-riodosul.edu.br



Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal Catarinense - Rio do Sul

embalagem deverá conter externamente dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto, número de registro. Com data de validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.				
144	RECIPIENTE ALIMENTOS	UNIDADE	300	R\$ 15,5700 R\$ 4.671,0000
Marca: SENDA				
Fabricante: SENDA				
Modelo /				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PRATO RASO, MATERIAL PORCELANA, COR BRANCA, LINHA HOTEL, COM DIÂMETRO DE 26CMX3,7CM, COM ABA, DE PRIMEIRA LINHA.				Versão: SENDA
155	RAIZ - ALIMENTO	QUILOGRAMA	2060	R\$ 6,6100 R\$ 13.616,6000
Marca: AURORA				
Fabricante: AURORA				
Modelo /				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SALSICHA FRANGO EMPACOTADA À VÁCUO, EMBALAGEM COM NO MÁXIMO 3 KG. TRANSPORTE DE ACORDO COM AS NOMAS DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA 13 VEÍCULO FRIGORÍFICO. COM DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 15 DIAS. ENTREGA MENSAL.				Versão: AURORA
156	RAIZ - ALIMENTO	QUILOGRAMA	1300	R\$ 5,7600 R\$ 7.488,0000
Marca: AURORA				
Fabricante: AURORA				
Modelo /				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SALSICHA, ORIGEM CARNE SUÍNA, TEMPERATURA CONSERVAÇÃO -12, PRAZO VALIDADE 120 PROVENIENTE DE FRIGORÍFICO COM SIF (CATMAT 216662)				Versão: AURORA
158	EQUIPAMENTOS PARA COZINHAR, ASSAR E SERVIR ALIMENTOS	lata 2kg	140	R\$ 19,1700 R\$ 2.683,8000
Marca: DEZ				
Fabricante: DEZ				
Modelo /				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SELETA DE LEGUMES - A BASE DE: VEGETAIS DESCASCADOS, CORTADOS, ÍNTEGROS, COZIDOS. SEM CONSERVANTES. LATA DE 2 KG PESO DRENADO.				Versão: DEZ
160	SUCO	galão 5 litros	428	R\$ 40,7600 R\$ 17.445,2800
Marca: DA				
Fabricante: DA				
Modelo /				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SUCO CONCENTRADO SABOR ABACAXI COM ADIÇÃO DE AÇÚCAR. VALIDADE DE 6 MESES. EMBALAGEM DE 5 LITROS. APRESENTAR FICHA TÉCNICA DO PRODUTO NA PROPOSTA. ENTREGA MENSAL.				Versão: DA
164	SUCO	galão 5 litros	858	R\$ 40,7600 R\$ 34.972,0800
Marca: CELLI				
Fabricante: CELLI				
Modelo /				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SUCO DE LARANJA INTEGRAL - SUCO DE LARANJA INTEGRAL PASTEURIZADO, REFRIGERADO, NÃO ÁLCOOLICO, NÃO FERMENTADO, SEM CONSERVANTES E CORANTES. SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR. INGREDIENTES: LARANJAS IN NATURA. EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE DE 5 LITROS. FABRICADO HÁ NO MÁXIMO 3 DIAS NO ATO DE ENTREGA. ENTREGA SEMANAL.				Versão: CELLI
169	TOALHA MESA	Pacote com 12	60	R\$ 82,0700 R\$ 4.924,2000
Marca: MARTINS				
Fabricante: MARTINS				
Modelo /				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toalha branca para louças em algodão alvejado, com barra. Tamanho 50m x 70 cm. Pacote com 12 unidades.				Versão: MARTINS
176	UVA PASSA	QUILOGRAMA	85	R\$ 14,4900 R\$ 1.231,6500
Marca: ARGENTINO				
Fabricante: ARGENTINO				
Modelo /				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: UVA PASSA - UVA PASSA, VALIDADE 1 ANO. DATA DE FABRICAÇÃO NO MÁXIMO 60 DIAS.				Versão: ARGENTINO
179	VINHO	Garraão 4 litros	216	R\$ 24,1100 R\$ 5.207,7600
Marca: KIKO				
Fabricante: KIKO				
Modelo /				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VINHO TINTO SECO Vinho tinto seco garraão de 4 L.				Versão: KIKO
180	AÇÚCAR	PACOTE 5,00 KG	1210	R\$ 11,4300 R\$ 13.830,3000
Marca: ALTO				
Fabricante: ALTO				
Modelo /				
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Açúcar refinado, branco, de 1ª qualidade, embalagem em plástico resistente e íntegra de 5 kg. Com data de fabricação (na entrega não superior a 30 dias) e data de validade.				Versão: ALTO
Total do Fornecedor:				R\$ 261.958,8500

3. ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S)

3.1. São órgãos e entidades públicas participantes do registro de preços:

IFC – Campus Santa Rosa do Sul

YOSHIMITSU
OGAWA
EIRELI:1292615200
0107

Assinado de forma digital por YOSHIMITSU
OGAWA EIRELI:12926152000107
DN: c=BR, ou=ICF-Brasil, o=MS, ou=AMAMBAL,
ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil -
REB, ou=RFB e CNPJ A1, ou=AR META,
cn=YOSHIMITSU OGAWA
EIRELI:12926152000107
Dados: 2018.10.01 16:38:31 -0400'

Rua Mafalda Lidner Porto, 93 - Bairro Progresso - 89163-644 – Rio do Sul
(47) 3520-8216 – compras.riodosul@ifc.edu.br
www.ifc-riodosul.edu.br



Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal Catarinense - Rio do Sul

Rua das Rosas, s/nº – Vila Nova – Santa Rosa do Sul/SC – CEP: 88.965-000

IFC – Campus Abelardo Luz
Estrada Geral - Assentamento José Maria, SN, Abelardo Luz - SC

IFC – Campus Blumenau
Rua Bernardino José de Oliveira - nº 81 - CEP 89070-270 - Blumenau - SC

IFC – Campus Concórdia
Rodovia SC 283, KM 08 Caixa Postal 58 – Concórdia/SC CEP: 89.700-000

IFC – Campus Videira
Rodovia SC 135, Km 125 – Campo Experimental – Videira/SC – CEP: 89.560-000

IFC – Campus Camboriú
Rua Joaquim Garcia, s/nº Camboriú/SC CEP: 88.340-000

4. VALIDADE DA ATA

4.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua assinatura não podendo ser prorrogada.

5. REVISÃO E CANCELAMENTO

5.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

5.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

5.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

5.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

5.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

5.5.1. liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

5.5.2. convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

5.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

5.7. O registro do fornecedor será cancelado quando:

5.7.1. descumprir as condições da ata de registro de preços;

5.7.2. não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

5.7.3. não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou



Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal Catarinense - Rio do Sul

- 5.7.4. sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).
- 5.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 5.7.1, 5.7.2 e 5.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.
- 5.9. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:
- 5.9.1. por razão de interesse público; ou
 - 5.9.2. a pedido do fornecedor.

6. CONDIÇÕES GERAIS

- 6.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.
- 6.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93.
- 6.3. A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11, §4º do Decreto n. 7.892, de 2014.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes e encaminhada cópia aos demais órgãos participantes (se houver).

Rio do Sul/SC, 01 de outubro de 2018

Representante do Órgão
RICARDO KOZOROSKI VEIGA
DIRETOR GERAL
Port. Nº 287/2016 - 27/01/2016

TESTEMUNHA
ADRIANO BECKER
Coord. de Compras e Licitações
Port. 136/2011 de 12/05/2011

YOSHIMITSU
OGAWA
EIRELI:12926152
000107

Assinado de forma digital por
YOSHIMITSU OGAWA
EIRELI:12926152000107
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, st=MS,
l=AMAMBAL, ou=Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB, ou=RFB e-CNPJ
A1, ou=AR META, cn=YOSHIMITSU
OGAWA EIRELI:12926152000107
Dados: 2018.10.01 16:39:04 -04'00'

Representante da Empresa

TESTEMUNHA
Cíntia Mara Gilz Geiser
Administradora CRA/SC 20.450
Matrícula Sispel 1.843.278

TESTEMUNHA
RICARDO KOZOROSKI VEIGA
DIRETOR GERAL
Port. Nº 287/2016 - 27/01/2016